
Wijziging diverse regelingen zeevisserij

Regeling van de Minister van Landbouw,
Natuur en Voedselkwaliteit van 15 juli
2004, nr. TRCJZ/2004/4739, houdende
wijziging van diverse regelingen zeevis-
serij

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op Verordening (EG) nr. 820/2004
van de Commissie van 29 april 2004
houdende wijziging van Verordening
(EG) nr. 2287/2003 van de Raad ten
aanzien van de vangstmogelijkheden
voor blauwe wijting in bepaalde gebie-
den (PbEU L 153);
Gelet op Verordening (EG) Nr. 867/2004
van de Raad van 29 april 2004 houdende
wijziging van Verordening (EG) nr.
2287/2003 tot vaststelling, voor 2004,
van de vangstmogelijkheden voor som-
mige visbestanden en groepen visbestan-
den welke in de wateren van de
Gemeenschap en, voor vaartuigen van de
Gemeenschap, in andere wateren met
vangstbeperkingen van toepassing zijn,
en tot vaststelling van de bij de visserij
in acht te nemen voorschriften (PbEU L
161);
Gelet op de artikelen 3 en 4 van het
Reglement zee- en kustvisserij 1977;

Besluit:

Artikel I
Bijlagen 2, 3 en 4 bij de Regeling
vangstbeperking1 worden vervangen
door de bij deze regeling als bijlagen 2, 3
en 4 bij de Regeling vangstbeperking
gevoegde bijlagen.

Artikel II
De Bijlage bij de Regeling contingente-
ring zeevis2 wordt als volgt gewijzigd:

Onderdeel c komt te luiden:
c. Hoeveelheden kabeljauw en wijting,
bedoeld in artikel 7, eerste lid, onderdeel
a:
Kabeljauw 106 kg;
Wijting 49 kg.

In onderdeel e wordt het op grond van
artikel 10, eerste lid, toegekende contin-
gent:

kabeljauw in de sector IIa (EG-
wateren) en deelgebied Noordzee ver-
hoogd met 4,4664%;

schol in de sector IIa (EG wateren) en
deelgebied Noordzee verhoogd met
2,3603%;

tong in de deelgebieden II en Noord-
zee tezamen verhoogd met 1,6363%;

wijting in de sector IIa (EG-wateren)
en deelgebied Noordzee tezamen ver-
hoogd met 2,2984%.

1. 

2. 

a. 

b. 

c. 

d. 

Onderdeel f wordt als volgt gewijzigd:
‘Kabeljauw 38.685 kg’ wordt vervan-

gen door: Kabeljauw: 40.412 kg
‘Wijting 10.150 kg’ wordt vervangen

door: Wijting: 10.382 kg.

Artikel III
De Regeling stelselmatige controle bij
aanlanding 19883 wordt als volgt gewij-
zigd:

A
Bijlage 2 wordt als volgt gewijzigd:

In de onderdelen Den Helder en
IJmuiden wordt ‘WO 00.00 t/m 16.00’
telkens vervangen door: WO 00.00 t/m
24.00.

In onderdeel Scheveningen wordt
‘WO 02.00 t/m 16.00’ vervangen door:
WO 00.00 t/m 24.00.

B
In bijlage 3 wordt na ‘Walsoorden
(gemeente Hontenisse)’ toegevoegd:
Sint-Annaland (gemeente Tholen).

Artikel IV
In artikel 3 van de Regeling instelling
12-mijlszone4 wordt ‘artikel 6, tweede
lid,’  vervangen door: artikel 17, tweede
lid,.

Artikel V
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 15 juli 2004.
De Minister  van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

1 Stcrt. 1993, 252, laatstelijk gewijzigd bij regeling van

9 juni 2004 (Stcrt. 109).

2 Stcrt. 1996, 250, laatstelijk gewijzigd bij regeling van

6 februari 2004 (Stcrt. 26).

3 Stcrt. 1987, 253, laatstelijk gewijzigd bij regeling van

6 februari 2004 (Stcrt. 26).

4 Stcrt. 1983, 165, laatstelijk gewijzigd bij regeling van

7 januari 2003 (Stcrt. 9).

Toelichting

Met de onderhavige regeling wordt een
viertal regelingen gewijzigd.

3. 
a. 

b. 

1. 

2. 

Artikel I
Met de onderhavige wijziging van de
Regeling vangstbeperking wordt ten
eerste uitvoering gegeven aan een aantal
quotaruilen dat de afgelopen periode
heeft plaatsgevonden. Zo is er met Span-
je zeeduivel, heek en roodbaars in de
westelijke wateren geruild voor horsma-
kreel in de westelijke wateren. Met het
Verenigd Koninkrijk is makreel in de
Noordzee geruild voor tong en schol in
de Noordzee en is er griet in de Noord-
zee geruild voor wijting in de westelijke
wateren.
   Daarnaast wordt uitvoering gegeven
aan Verordening (EG) Nr. 820/2004 van
de Commissie van 29 april 2004 hou-
dende wijziging van Verordening (EG)
nr. 2287/2003 van de Raad ten aanzien
van de vangstmogelijkheden voor blau-
we wijting in bepaalde gebieden (PB EG
L 153). Met deze verordening zijn voor
Nederland de vangsthoeveelheden voor
blauwe wijting in de Noordzee en de
westelijke wateren verhoogd. Tevens is
de vangsthoeveelheid voor blauwe wij-
ting die beschikbaar is voor alle lidstaten
in de internationale wateren van ICES-
gebied I en II verhoogd.
   Voorts wordt uitvoering gegeven aan
Verordening (EG) Nr. 867/2004 van de
Raad van 29 april 2004 houdende wijzi-
ging van Verordening (EG) nr.
2287/2003 tot vaststelling, voor 2004,
van de vangstmogelijkheden voor som-
mige visbestanden en groepen visbestan-
den welke in de wateren van de
Gemeenschap en, voor vaartuigen van de
Gemeenschap, in andere wateren met
vangstbeperkingen van toepassing zijn,
en tot vaststelling van de bij de visserij
in acht te nemen voorschriften (PbEG L
161). Met deze verordening zijn voor
Nederland de vangsthoeveelheden voor
schol in de Noordzee verhoogd en is de
vangsthoeveelheid voor schelvis in de
Noordzee verlaagd.

Artikel II
Ieder jaar wordt een deel van de vangst-
mogelijkheden gereserveerd. Deze
zogenaamde nationale reserve wordt
onder andere gebruikt om quota met
andere landen te kunnen ruilen. Ook
wordt de nationale reserve gebruikt om
de kortingen op quota te kunnen verre-
kenen, die de Europese Commissie op
kan leggen als gevolg van een over-
schrijding van de vangstmogelijkheden
in het voorafgaande jaar. Er zijn geen
hoeveelheden meer nodig om eventuele
kortingen op de quota door de Commis-
sie op te kunnen vangen en ook hebben
alle landenruilen plaatsgevonden. Er is

LNV

Uit: Staatscourant 28 juli 2004, nr. 142 / pag. 14 1



derhalve geen aanleiding meer voor de
reservering. Gelet daarop worden via
wijziging van de Regeling contingente-
ring zeevis de contingenten voor kabel-
jauw, schol, tong en wijting verhoogd.

Artikel III
Op grond van bijlage 2 van de Regeling
stelselmatige controle bij aanlanding
1988 gelden er voor de verschillende
vissershavens in Nederland verplichte
lostijden. Er blijkt bij eigenaren van de
zogenaamde eurokotters een toenemende
behoefte te bestaan om op woensdag-
avond in bepaalde havens vis aan te

landen, die vervolgens op donderdag-
morgen op de visafslag kan worden
verhandeld. Gelet daarop worden de
lostijden die gelden voor woensdag in de
havens van Den Helder, Scheveningen
en IJmuiden verruimd.
   In bijlage 3 van voornoemde regeling
worden de havens genoemd waar vis-
sersvaartuigen met een lengte over alles
van 10 meter of minder mogen aanlan-
den. Gedurende bepaalde perioden van
het jaar vist een aantal kleine vissers-
vaartuigen vanuit de haven van Sint-
Annaland. Tot nu toe moesten de vissers
aanlanden in een verder gelegen haven.

Dit ging ten koste van de kwaliteit van
de vis. Gelet daarop is de haven van
Sint-Annaland (gemeente Tholen) toe-
gevoegd in bijlage 3.

Artikel IV
Van de gelegenheid is gebruik gemaakt
om een omissie in de Regeling instelling
12-mijlszone te herstellen.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

Bijlage 2 bij de Regeling vangstbeperking

Totaal vangstverbod voor:

Vissoort Gebied  
 

Ansjovis in de ICES-deelgebieden VIII, IX, X en CECAF 34.1.1 (EG-wateren)
   
Blauwe Wijting In de ICES-deelsector VIIIc
 in de ICES-deelgebieden I, II (Noorse wateren), IV (Noorse wateren), IX, X, en

CECAF 34.1.1 (EG-wateren)
   
Noorse Garnaal in de ICES-deelgebieden IV (Noorse wateren), V, XIV (Groenlandse wateren)
 in de NAFO-sectoren 3LM
   
Penaeus Garnaal langs de kust van

Frans Guyana
 

   
Grenadiervis in de ICES-sector Va (Gemeenschapswateren en wateren niet onder soe-

vereiniteit of jurisdictie van derde landen)
 in de ICES-deelgebieden I, II, III, IV (Gemeenschapswateren en wateren niet onder

soevereiniteit of jurisdictie van derde landen), V, XIV
(Groenlandse wateren)

 in de NAFO-deelgebieden 0, 1 (Groenlandse wateren)
 in het FAO-deelgebied 58.5.2 (Antarctische wateren)
   
Zwarte Haarstaart-
vis

in de ICES-deelgebieden I, II, III, IV (Gemeenschapswateren en wateren niet onder
soevereiniteit of jurisdictie van derde landen), IX en X
(wateren onder soevereiniteit of jurisdictie van Portugal)

   
Haring in de ICES-sectoren VIIa, e en f
 in het ICES-deelgebied III
 in management unit 3
   
Heek in de ICES-deelgebieden III, VIII, IX, X en CECAF 34.1.1 (EG-wateren)
   
Heilbot in de ICES-deelgebieden V, XIV (Groenlandse wateren)
 in de NAFO-deelgebieden 0, 1 (Groenlandse wateren)
   
Groenlandse
Heilbot

in de ICES-deelgebieden I, II, V, XIV (Groenlandse wateren)

   
 in de NAFO-deelgebieden 0, 1 (Groenlandse wateren)
 in de NAFO-sectoren 3LMNO
   
Horsmakreel in de ICES-sector VIIIc
 in de ICES-deelgebieden IX, X en CECAF
   
Kabeljauw in de ICES-sectoren IIIb, c, d, Vb en VIIa
 in de ICES-deelgebieden II (Noorse wateren), VI, XII, XIV
 in de NAFO-sectoren 2J, 3KLMNO
   
Gemarmerde
Zuidpool Kabel-
jauw

in FAO-deelgebied 48.3 (Antarctische wateren)

   

Uit: Staatscourant 28 juli 2004, nr. 142 / pag. 14 2



Vissoort Gebied  
 

Grijze Zuidpool
Kabeljauw

in de FAO-deelgebieden 48.3 en 58.5.2 (Antarctische wateren)

   
Groene Zuidpool
Kabeljauw

in het FAO-deelgebied 48.3 (Antarctische wateren)

   
Kever in de ICES-sectoren IIIb, c, d
 in het ICES-deelgebied IV (Noorse wateren)
   
Witte Koolvis in de ICES-sector Vb (EG-wateren)
 in de ICES-deelgebieden VI, VII, VIII, IX, X, XII, XIV en CECAF 34.1.1

(EG-wateren)
   
Zwarte Koolvis in de ICES-sector

in de ICES-deelgebieden
Vb
I, II, VI, VII, VIII, IX, X, XII, XIV en CECAF 34.1.1 (EG-
wateren)

   
Pijlinktvis in het FAO-deelgebied 48.3 (Antarctische wateren)
   
Kortvinnige Pijl-
inktvis

in de NAFO-deelgebieden 3 en 4

   
Krab in FAO-deelgebied 48.3 (Antarctische wateren)
   
Krielgarnaal in de FAO-deelgebieden 48 en 58.4.1, 58.4.2 (Antarctische wateren)
   
Langoestine in de ICES-sector

in de ICES-deelgebieden
Vb (EG-wateren)
III, VI, VII, VIII, IX, X en CECAF 34.1.1 (EG-wateren)

   
Leng in de ICES-sector Vb (Faroerese wateren)
 in de ICES-deelgebieden III, V, VI, VII, VIII, IX, X, XII en XIV (Gemeenschapswate-

ren en wateren niet onder soevereiniteit of jurisdictie
van derde landen)

   
Blauwe Leng in de ICES-sector Vb (Faroerese wateren)
 in het ICES-deelgebied III (Gemeenschapswateren en wateren niet onder soeve-

reiniteit of jurisdictie van derde landen)
   
Lodde in de ICES-sector IIb
 in de ICES-deelgebieden V, XIV (Groenlandse wateren)
 in de NAFO-sectoren 3NO
   
Makreel in de ICES-sectoren

in de ICES-deelgebieden
IIa (Noorse wateren), Vb (Faroerese wateren) en VIIIc
III, IX, X en CECAF 34.1.1 (EG-wateren)

   
Blauwe en Witte
Marlijn

in de Atlantische Oceaan  

   
Platvis in de ICES-sector Vb
   
Reuzenhaai in de ICES-deelgebieden IV (EG-wateren), VI (EG-wateren) en VII (EG-wateren)
   
Roggen in het FAO-deelgebied 58.5.2 (Antarctische wateren)
   
Roodbaars in de ICES-deelgebieden I, II (Noorse wateren), V, XII en XIV
 in de NAFO-deelgebieden 0, 1, 2
   
Geelstaart Schar in de NAFO-sectoren

in de NAFO-sectoren
1F, 3KLMN
3LNO

   
Schartong in de ICES-sector

in de ICES-deelgebieden
Vb (EG-wateren)
VI, VII, VIII, IX, X, XII, XIV en CECAF 34.1.1
(EG-wateren)

   
Schelvis in de ICES-sector

in de ICES-deelgebieden
Vb
I, II (Noorse wateren), VI, VII, VIII, IX, X, XII, XIV en
CECAF 34.1.1 (EG-wateren)

   

Uit: Staatscourant 28 juli 2004, nr. 142 / pag. 14 3



Vissoort Gebied  
 

Schol in de ICES-sectoren
in de ICES-deelgebieden

Kattegat, IIIb, c, d, Vb (EG-wateren), VIIa, b, c, f, g, h, j, k
I, VI, VIII, IX, X, XII, XIV en CECAF 34.1.1
(EG-wateren)

   
Amerikaanse Schol in de NAFO-sectoren 3LMNO
   
Atlantische Slijm-
kop

in de ICES-deelgebieden VI (Gemeenschapswateren en wateren niet onder soeve-
reiniteit of jurisdictie van derde landen)

   
Sprot In het ICES-deelgebied III
   
Torsk in het ICES-deelgebied III (Gemeenschapswateren en wateren niet onder soeve-

reiniteit of jurisdictie van derde landen)
   
Tong in de ICES-sector

in de ICES-deelgebieden
Vb (EG-wateren)
I, VI, VII, VIII, IX, X, XII, XIV en CECAF 34.1.1
(EG-wateren)

   
Blauwvin Tonijn in de Atlantische Oceaan Ten oosten van 45º WL
 in de Middellandse Zee  
   
Grootoog Tonijn in de Atlantische Oceaan  
   
Witte Tonijn in de Atlantische Oceaan Ten noorden en ten zuiden van 5º NB
   
Wijting in de ICES-sectoren

in de ICES-deelgebieden
IIIb, c, d, Vb (EG-wateren) en VIIa
VI, VIII, IX, X, XII, XIV en CECAF 34.1.1 (EG-wateren)

   
Witje in de NAFO-sectoren 2J, 3KLNO
   
Antarctische
IJsheek

in de FAO-deelgebieden 48.3 (Antarctische wateren), 48.4 (Antarctische wateren),
58.5.2 (Antarctische wateren)

   
IJsvis in de FAO-deelgebieden 48.3 (Antarctische wateren) en 58.5.2 (Antarctische wate-

ren)
   
Langsnuit IJsvis in het FAO-deelgebied 58.5.2 (Antarctische wateren)
   
Georgia IJsvis in het FAO-deelgebied 48.3 (Antarctische wateren)
   
Scotiazee IJsvis in het FAO-deelgebied 48.3 (Antarctische wateren)
   
Atlantische Zalm in het ICES-deelgebied III
 in het ICES-sector 32 (EG-wateren)
   
Zandspiering in de ICES-deelgebieden III en IV (Noorse wateren)
   
Zeebrasem in de ICES-deelgebieden IX en X (Gemeenschapswateren en wateren niet onder

soevereiniteit of jurisdictie van derde landen)
   
Zeeduivel in de ICES-sector Vb (EG-wateren)
 in de ICES-deelgebieden VI, VIII, IX, X, XII, XIV en CECAF 34.1.1 (EG-wateren)
   
Grote Zilvervis in de ICES-deelgebieden III (Gemeenschapswateren en wateren niet onder soeve-

reiniteit of jurisdictie van derde landen)
   
Zwaardvis Atlantische Oceaan Ten noorden en ten zuiden 5º NB

Bijlage 3 bij de Regeling vangstbeperking

Totaal voor de Nederlandse vissers in het kalenderjaar 2004 te vangen hoeveelheden (x 1.000 kg
in levend gewicht)

Vissoort Gebied  Hoeveelheid
 

Blauwe Wijting in de ICES-sector IIa (EG-wateren) en 294
 in ICES-deelgebied Noordzee (EG-wateren) tezamen  
 in de ICES- deelgebieden V, VI, VII, XII en XIV tezamen 100.665

Uit: Staatscourant 28 juli 2004, nr. 142 / pag. 14 4



Vissoort Gebied  Hoeveelheid
 

    
 in de ICES-sector Vb (Faroerese wateren) 750
 In de ICES-sectoren VIIIa, b, d, e 411
    
Doornhaai/
Hondshaai

in de ICES-sector
in ICES-deelgebied

IIa (EG-wateren) en
Noordzee (EG-wateren) tezamen

119

    
Noorse Garnaal in de ICES-sector IIa (EG-wateren) en 34
 in ICES-deelgebied Noordzee (EG-wateren) tezamen  
    
Haring in de ICES-deelgebieden I en II (EG-wateren, Internationale

wateren) tezamen
9.727

 in ICES-deelgebied Noordzee, ten noorden van 53º30’
NB

49.637

    
 in de ICES-sectoren IVc en VIId tezamen 32.701
 in de ICES-sectoren Vb (EG-wateren), VIa-Noord en VIb

tezamen
4.553

    
 in de ICES-sectoren VIa-Zuid en VIIb en c tezamen 10
 in de ICES-sectoren VIIg, h, j en k tezamen 820
    
Heek in de ICES-sector IIa (EG-wateren) en 46
 in ICES-deelgebied Noordzee (EG-wateren) tezamen  
 in de ICES-sector Vb (EG-wateren) en 10
 In de ICES-deelgebieden VI, VII, XII en XIV tezamen  
    
Horsmakreel in de ICES-sector IIa (EG-wateren) en 14.412
 in ICES-deelgebied Noordzee (EG-wateren) tezamen  
 in de ICES-sectoren Vb (EG-wateren), VIIIa, b, d, e, en
 in de ICES-deelgebieden VI, VII, XII en XIV tezamen 50.453
    
Kabeljauw in de ICES-sector Skagerrak 20
 in de ICES-sector IIa (EG-wateren) en 2.619
 in ICES-deelgebied Noordzee tezamen  
 in de ICES-deelsectoren VIIb-k en 35
 in de ICES-deelgebieden VIII, IX, X en CECAF 34.1.1(EG-

wateren) tezamen
 

    
Kever in de ICES-sectoren IIa (EG-wateren), IIIa (Skagerrak en

Kattegat), en
127

 in ICES-deelgebied Noordzee (EG-wateren) tezamen  
    
Zwarte Koolvis in de ICES-sectoren IIa (EG-wateren), IIIa (Skagerrak en

Kattegat), IIIb, c, d (EG-wateren), en
199

 in ICES-deelgebieden Noordzee tezamen  
    
Langoestine in de ICES-sector IIa (EG-wateren) en 961
 in ICES-deelgebied Noordzee (EG-wateren) tezamen  
     
Leng in ICES-deelgebied IV 10 1)
     
Makreel in de ICES-sectoren IIa (EG-wateren), en 1.131 2)
 in ICES-deelgebied Noordzee tezamen   
 in de ICES-sectoren IIa (excl. EG-wateren), VIIIa, b, d, e 27.656 3)
 in de ICES-deelgebieden en Vb (EG-wateren), en VI, VII, XII   
  en XIV   
     
Roggen in de ICES-sector IIa (EG-wateren) en 653
 in ICES-deelgebied Noordzee (EG-wateren) tezamen  
    
Schar (inclusief
Bot)

in de ICES-sector
in ICES-deelgebied

IIa (EG-wateren) en
Noordzee (EG-wateren) tezamen

12.112

    
Schartong in de ICES-sector IIa (EG-wateren) en 24
 in ICES-deelgebied Noordzee (EG-wateren) tezamen  
    
Schelvis in ICES-deelgebied IIIa (Skagerrak en Kattegat), IIIb, c, d

(EG-wateren)
4

 in de ICES-sector IIa (EG-wateren), III en 669

Uit: Staatscourant 28 juli 2004, nr. 142 / pag. 14 5



Vissoort Gebied  Hoeveelheid
 

 in ICES-deelgebied Noordzee tezamen  
    
Schol in de ICES-sector Skagerrak 1.422
 in de ICES-deelgebieden IIa (EG-wateren) en Noordzee teza-

men
23.269

    
 in de ICES-sectoren VIId, e 15
    
Sprot in de ICES-sector IIa (EG-wateren) en 738
 in ICES-deelgebied Noordzee (EG-wateren) tezamen  
 in de ICES-sectoren VIId en e tezamen 670
    
Tarbot (inclusief
Griet)

in de ICES-sector
in ICES-deelgebied

IIa (EG-wateren) en
Noordzee (EG-wateren) tezamen

2.700

    
Tong in de ICES-deelgebieden IIIa (Skagerrak en Kattegat), IIIb, c, d

(EG-wateren)
43

 in de ICES-deelgebieden II en Noordzee tezamen 13.133
    
Tongschar (inclu-
sief Witje)

in de ICES-sector
in ICES-deelgebied

IIa (EG-wateren) en
Noordzee (EG-wateren) tezamen

802

    
Wijting in de ICES-sector IIIa 2
 in de ICES-sector IIa (EG-wateren) en 1.540
 in ICES-deelgebied Noordzee tezamen  
 in de ICES-sectoren VIIb-k tezamen 207
    
Zeeduivel in de ICES-sector IIa (EG-wateren) en 67
 in ICES-deelgebied Noordzee (EG-wateren) tezamen  
 in het ICES-deelgebied VII 39
    
Grote Zilvervis in ICES-deelgebied IV 65 4)
 in ICES-deelgebied V, VI, VII tezamen 4.370 4)
    
Andere soorten in ICES-deelgebied IV (Noorse wateren) 440
dan: haring,
kabeljauw,
makreel, schelvis,
schol, tong,
wijting en
zwarte koolvis

 

1) Gemeenschapswateren en wateren niet onder soevereiniteit of jurisdictie van derde landen.
2) Van deze hoeveelheid mag niet meer dan 840 ton worden gevangen In de ICES-sectoren IVb en c.
3) Van deze hoeveelheid mag 8.297 ton worden gevangen in de periode van 1 januari 2004 tot en met 15 februari 2004 en van 1 okto-

ber 2004 tot en met 31 december 2004 in de ICES-sector IVa (EG-wateren).
4) Gemeenschapswateren en gebieden buiten visserij-jurisidictie van derde landen.

Bijlage 4 bij de Regeling vangstbeperking

Vissoort Gebied   Hoeveelheid  
 

Blauwe Wijting in de ICES-gebieden I, II (Internationale
wateren)

 70.000  

      
Grenadiervis in de ICES-sector Vb en 1)   
 in de ICES-deelgebie-

den
VI, VII tezamen 1) 10 2)

      
Zwarte Haarstaart-
vis

in de ICES-deelgebie-
den

V, VI, VII tezamen 1) 10 2)

      
Kabeljauw in de ICES-sector IIb en  100  
 in ICES-deelgebied I tezamen    
      
Leng in de ICES-deelgebie-

den
I, II 1) 5 2)

Uit: Staatscourant 28 juli 2004, nr. 142 / pag. 14 6



Vissoort Gebied   Hoeveelheid  
 

      
Blauwe Leng in de ICES-deelgebie-

den
II, IV en V tezamen 1) 10 2)

 in de ICES-deelgebie-
den

VI en VII tezamen 1) 10 2)

      
Atlantische Slijm-
kop

in de ICES-deelgebie-
den

VII 1) 10 2)

      
Torsk in de ICES-deelgebie-

den
I, II en XIV tezamen 1) 5 2)

 in het ICES-deelgebied IV 1) 10 2)
 in de ICES-deelgebie-

den
V, VI en VII tezamen 1) 10 2)

      
Zandspiering in de ICES-sector IIa (EG-wateren) en  27.826  
 in ICES-deelgebied Noordzee (EG-wateren)

tezamen
   

      
Zeebrasem in de ICES-deelgebie-

den
VI, VII en VIII tezamen 1) 10 2)

1) Gemeenschapswateren en wateren niet onder soevereiniteit of jurisdictie van derde landen.
2) Uitsluitend voor bijvangsten, gerichte visserij niet toegestaan.

Uit: Staatscourant 28 juli 2004, nr. 142 / pag. 14 7


